
Vidal Luna, e, após, o convidariam para participar de uma reu-
nião ordinária da Comissão, ocasião em que o Sr. Secretário
poderia fazer uma exposição quanto à ótica do novo governo
no que tange ao zoneamento da cidade e questões correlatas.
Tendo encontrado amparo na anuência de todos os presentes,
a proposta foi aprovada, ficando o Sr. Presidente incumbido de
agendar a visita. A seguir, o Sr. Presidente comunicou que está
preparando uma agenda de trabalho que contempla inclusive
deliberação quanto à continuidade das Subcomissões insta-
ladas na última legislatura, e que submeterá aos membros tal
agenda para que seja discutida conjuntamente. Com a palavra,
o Ver. Zelão pediu que os Srs. membros observassem o horário
de início das reuniões, para que assim atrasos fossem evitados.
O Sr. Presidente reforçou o pedido do Ver. Zelão, lembrando
que a Comissão deverá enfrentar uma agenda carregada neste
ano. A seguir, distribuiu aos presentes cópia das ementas dos
vetos apostos ao PL 139/04, sobre os Planos Regionais Estraté-
gicos, para ciência. Não havendo mais o que ser discutido, o
Senhor Presidente encerrou os trabalhos, e para constar, eu,
Ana Paula Karruz, secretária, lavrei a presente ata que, lida e
aprovada, vai assinada pelos membros presentes e por mim
subscrita, ficando o evento registrado em notas taquigráficas.

COMISSÃO DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E
ATIVIDADE ECÔNOMICA
A Presidência da Comissão de Trânsito, Transporte e Atividade
Econômica convoca os Senhores Membros dessa Comissão
para a Reunião Ordinária a ser realizada em 17 de março de
2005, às 14 horas, na Sala Dr. Oscar Pedroso Horta - Sala “B”,
1º Subsolo, com o seguinte item de pauta:

- Análise da relação de linhas urbanas que operam de Cidade
Tiradentes até o centro da cidade, conhecida como Área 4, for-
necida por SPTRANS, conforme solicitação deliberada na Reu-
nião Ordinária do dia 10 de março de 2005.

MESA DA CÂMARA
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO.
CONTRATADA: RODTEC SERVIÇOS TÉCNICOS E EMPREENDI-
MENTOS COMERCIAIS LTDA.
TERMO: 3º Termo de Aditamento ao Contrato nº 06/2003.
OBJETO: Prestação de serviços de limpeza, conservação,desin-
fecção e jardinagem
VALOR: R$ 53.815,72 (cinquenta e treis mil, oitocentos e
quinze reais e doze centavos).
EMPENHO: NE-242/OST-PJ.
VERBA: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurí-
dica.
VIGÊNCIA: 03 (treis) meses, a partir de 21 de fevereiro de
2005.
ASSINATURA: 16 de março de 2005.

SECRETARIA DA CÂMARA

MESA DA CÂMARA
ATO Nº 870/2005

Institui Grupo de Trabalho Especial para realizar a Consoli-
dação da Legislação Municipal.

CONSIDERANDO que o art. 7º das Disposições Gerais e Transi-
tórias da Lei Orgânica do Município de São Paulo estabelece
que o Poder Municipal procederá à revisão e consolidação da
legislação existente...;

CONSIDERANDO a existência de mais de 13.000 leis munici-
pais, fato que torna o quadro normativo do Município um labi-
rinto de regras obsoletas e muitas vezes contraditórias, dificul-
tando a necessária agilidade do Governo e impedindo o exer-
cício pleno da cidadania pelos munícipes;

CONSIDERANDO que o fortalecimento das instituições republi-
canas pede uma legislação simplificada e coerente que permita
a realização plena dos princípios constitucionais que devem
reger a Administração Pública, especialmente os princípios da
legalidade, da moralidade, da publicidade, da eficiência, da
participação popular e da transparência,

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

Art. 1º Fica instituído Grupo de Trabalho Especial, coordenado
pelo Presidente da Câmara Municipal de São Paulo, que po-
derá delegar atribuições para o desenvolvimento dos trabalhos
do Grupo, para realizar a Consolidação da Legislação Muni-
cipal, composto por advogados públicos ativos integrantes das
carreiras jurídicas do Legislativo paulistano e por outros servi-
dores do Quadro de Pessoal do Legislativo, abaixo designados,
podendo o Presidente da Câmara, ainda, realizar as gestões
necessárias à obtenção de colaboração dos órgãos jurídicos e
técnicos do Poder Executivo do Município, mediante convênio
a ser firmado entre os Chefes dos respectivos Poderes.
- Adela Duarte Alvarez RF 11.148
- Adriano Nunes Borges RF 11.093
- Antonio Russo Filho RF 11.065
- Caio Marcelo de Carvalho Giannini RF 11.039
- Karen Lima Vieira RF 11.137
- Luiz Eduardo de Siqueira S. Thiago RF 11.037
- Marcella Falbo Giacaglia RF 11.047
- Maria Helena Pessoa Pimentel RF 11.096
- Mário Sérgio Maschietto RF 11.066
- Raimundo Batista RF 10.989
- Simona M. Pereira de Almeida RF 11.140
- Sônia Maria Luzzi RF 10.765
- Vilma de Oliveira Mendonça RF 11.033
- Lilian Bueno Alba RF 10.933
- Ruy Marcelo de Freitas RF 101.017
- Inácio Veiga RF 11.132

Art. 2º Ao Grupo de Trabalho de que trata este Ato cabe pro-
mover estudos e realizar anteprojetos de leis consolidando as
Leis municipais, por área temática, nos termos das Leis com-
plementares federais nº 95/98 e nº 107/01, observadas as dis-
posições concernentes às iniciativas legislativas.

Art. 3º Os trabalhos da Consolidação da Legislação Municipal
serão desenvolvidos com o apoio de todos os órgãos adminis-
trativos e técnicos da Câmara paulistana, especialmente da
ACJ  Advocacia e Consultoria Jurídica, da Secretaria Geral Ad-
ministrativa  SGA e da Secretaria Geral Parlamentar  SGP, que
deverão contribuir, quando solicitados, com recursos humanos
e materiais para a realização dos trabalhos propostos no pre-
sente Ato.

Art. 4º O prazo para o término do trabalho do Grupo ora insti-
tuído é de 90 (noventa) dias contados da data da publicação
deste Ato.

Art. 5º As despesas decorrentes da execução deste Ato cor-
rerão por conta das dotações orçamentárias próprias, suple-
mentadas, se necessário.

trato n° 13/00, tendo em vista a mudança de razão social para
BANCO VR S/A; devolvendo as 05 (cinco) vias devidamente as-
sinadas. 

TERMO DE CONTRATO - Proc. 985/04
À vista das informações constantes do presente, a MESA AU-
TORIZA a elaboração do Termo de Contrato, com a empresa SS
SILVEIRA & SILVEIRA COMERCIAL  EPP, referente ao forneci-
mento anual de até 720 pacotes de papel higiênico, rolão, de-
volvendo as 05 (cinco) vias devidamente assinadas. 

8° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 05/98  Proc.
1385/02
À vista das informações constantes do presente, a MESA AU-
TORIZA a elaboração do 8° Termo de Aditamento ao Contrato
05/98, pelo período de 3 (três) meses a partir de 14.03.05, com
a empresa TELECOMUNICAÇÕES DE SÃO PAULO SA  TELESP,
referente a prestação de serviços de acesso digital a 2mbps
para interligação do CPTC tipo PABX digital do ambiente da
contratante à rede telefônica pública comutada  RTPC, devol-
vendo as 05 (cinco) vias devidamente assinadas.

1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N° 04/04  Proc.
815/03
À vista das informações constantes do presente, a MESA AU-
TORIZA: 1  a elaboração do 1° Termo de Aditamento ao Con-
trato 04/2004, com empresa ELEVADORES OTIS LTDA, visando
a prorrogação pelo prazo de 03 (três) meses, a partir de
10.03.05, para prestação de serviços de conservação e manu-
tenção de elevadores do prédio da Edilidade, devolvendo as 05
(cinco) vias, devidamente assinadas.. 2  a abertura de procedi-
mento licitátorio, na modalidade PREGÃO, para contratação de
serviços de conservação e manutenção de elevadores do
prédio da Edilidade, nos termos do artigo 20 da Lei Municipal
13278/02, bem como do artigo 22 do Decreto Municipal n°
44279/03, sendo designado o funcionário RAIMUNDO BATISTA
para presidir os trabalhos.

SECRETARIA GERAL ADMINISTRATIVA
PORTARIA 28167/05
EXONERANDO, a pedido, VERA LÚCIA BALDUÍNO NOGUEIRA,
do cargo de Assistente Parlamentar, referência QPLC-2, do 29º
Gabinete de Vereador, registro 23636, a partir de 16 de março
de 2005.

SOLICTAÇÃO DE PAGAMENTO EM CHEQUE
José Eduardo Martins Franco  RF 25247
Com base no Parecer ACJ n° 92/05, INDEFIRO os pedidos for-
mulados nos memos. 99/04 e 101/04.

INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS
Denieusa Oliveira Santana Santos - Proc. 1192/04
Gerson Davis Gomes da Silva Filho de Oliveira Alcântara  Proc.
1212/04
Maria Cicera Pereira Rodrigues - Proc. 1266/04
Com base nas informações processadas, INDEFIRO o pedido
formulado na inicial, por falta de amparo legal.

SUBSECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS
ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO 
Sonia Pereira Alckmin  RF 24784  Proc. 234/05  Port. 1619/05
Deferido.

CERTIDÃO E CÓPIAS XEROGRÁFCIAS
Therezinha de Paula e Silva Shammass  Prontuário 10063
Proc. 1392/04
Deferido. As cópias xerográficas requeridas ficarão à dispo-
sição da interessada, uma vez  pagos os emolumentos legais
antecipadamente, em SGA-11, pelo prazo de 30 (trinta) dias.

CERTIDÃO
Adriana Orsatti Scattone  Proc. 1291/03
Alice Yuriko Kawasaki  Proc. 1180/03
Claudete Alves da Silva Souza  Proc. 267/05
Edson Ferreira de Sousa  Proc. 1209/03
Fábio Sérgio da Rocha Silvestre  Proc. 1174/03
Fernando José Alfonso Aruta  Proc. 1415/04
Francisco Whitaker Ferreira  Proc. 286/05
Gênis Manoel da Silva  Proc. 213/05
José Silva dos Santos  Proc. 262/05
Lílian Cristina Guilhem Pereira  Proc. 1162/03
Lina Angélica Maria Gumauskas  Proc. 192/05
Maria Aparecida Ferraz Oliva  Proc. 1365/04
Maria Henriqueta dos Anjos Ablas  Proc. 938/04
Marilene Carvalho da Silva Adão  Proc. 1136/03
Noêmia Maria da Silva Marques  Proc. 1170/03
Paulo Roberto Fiorilo  Proc. 352/05
Rafael Gustavo Rodrigues Paulo  Proc. 1128/03
Raydália Coelho Lopes Bittencourt  Proc. 1251/03
Sônia Maria Corrêa Alves  Proc. 1332/04
Valéria Rodrigues Pinheiro  Proc. 255/05
Deferidos. Providenciar as certidões requeridas, ficando à dis-
posição dos interessados, em SGA-11, pelo prazo de 30 (trinta)
dias.

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos do artigo 143, da Lei 8989/79 e Ato
859/04:

RF Nome Duração A partir de
10938 Christiane da Cruz Mariano 01 (um) d. 15.03.05

SECRETARIA GERAL PARLAMENTAR

SUBSECRETARIA DE APOIO LEGISLATIVO - SGP-2

19ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 14ª LEGISLATURA, 1ª
SESSÃO LEGISLATIVA A SER REALIZADA EM 17 DE
MARÇO DE 2005.
I - PARTE - EXPEDIENTE

Apresentação de indicações e requerimentos; leitura de corres-
pondência apresentada e de projetos; apresentação, discussão
e votação de moções e requerimentos de audiência do Ple-
nário.

PEQUENO EXPEDIENTE
1º ORADOR: Vereador Ricardo Montoro (PSDB)

GRANDE EXPEDIENTE
1º ORADOR: Vereador William Woo (PSDB)

II - PARTE - ORDEM DO DIA:

Serão mantidos os itens remanescentes da pauta da 18ª
Sessão Ordinária publicada no D.O.M. de 16 de março de
2005.

AGENDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO

DIA 17 DE MARÇO - QUINTA- FEIRA
10:00
Reunião de Instalação da Comissão Parlamentar de
Inquérito para apurar eventuais irregularidades
no cumprimento da Lei 13.718/04
Centros Desportivos Municipais (Processo 0030/05)
Plenário 1º de Maio 1º andar
Vereador Aurélio Miguel - PL

12:00 - 14:00 horas
Reunião Ordinária da Comissão Extraordinária Permanente
do Idoso
Sala Oscar Pedroso Horta 1º SS (Sala”B”)
Vereador Mário Dias - PTB

13:00 - 14:00 horas
Reunião Ordinária da Comissão Extraordinária Permanente
da Juventude
Sala Sérgio Vieira de Melo 1º SS(Sala “A”)
Vereador Carlos Alberto Bezerra Jr. - PSDB

13:15 - 15:00 horas
Reunião Ordinária da Comissão Permanente
de Saúde, Promoção Social e Trabalho
Auditório Prestes Maia 1º andar
Vereador Toninho Paiva - PL

14:00 - 15:00 horas
Reunião Ordinária da Comissão Permanente de
Trânsito, Transporte e Atividade Econômica
Sala Oscar Pedroso Horta 1º SS(Sala”B”)
Vereador Jorge Tadeu - PMDB

14:00 - 15:00 horas
Reunião Ordinária da Comissão Extraordinária Permanente
da
Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente
Sala Sérgio Vieira de Melo 1º SS(Sala “A”)
Vereador Ademir da Guia - PCdoB

14:00 - 15:00 horas
Reunião Ordinária da Comissão Permanente de Segurança
Pública
Sala Tiradentes 9º andar
Vereador Jooji Hato - PMDB

14:00 - 17:00 horas
Semana Municipal de Informação e
Divulgação da Pesquisa Clínica
Salão Nobre 8º andar
Paulo Frange - PTB e Domingos Dissei - PFL

18:30 - 22:00 horas
Reunião com o Conselho Consultivo de Inclusão Digital
Sala Tiradentes 9º andar
Vereadora Soninha - PT

19:30 horas
Sessão Solene para entrega do Título de Cidadão Paulistano
ao Padre João Carlos Deschamps de Almeida
Paróquia de São Patrício Av. Otacílio Tomanik, 1555 - Rio
Pequeno
Vereador Antonio Carlos Rodrigues - PL

Art. 6º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, re-
vogadas as disposições em contrário.
São Paulo, 16 de março de 2005.

ATO Nº 871/05

Altera a composição do Grupo de Trabalho instituído pelo Ato
867/05.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Passa a compor o Grupo de Trabalho, instituído pelo
Ato n° 867/05, o servidor Alexandre Augusto Liceski da Fon-
seca, RF 11108, em substituição à servidora Tânia Regina Mis-
ciasci Derisio, RF 51940. 

Art. 2° - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação re-
vogadas as disposições em contrário.
São Paulo, 16 de março de 2005.

PORTARIA 8158/05
APOSENTANDO, NEUSA ANSANELLI, Agente de Apoio Legisla-
tivo (PS), referência QPL-13, registro 10690, com proventos in-
tegrais ao tempo de contribuição, nos termos do artigo 40, §
1°, III, com a redação dada pela Emenda Constitucional 20/98,
combinado com o artigo 3° da Emenda Constitucional 41/03,
por contar com mais de 65 (sessenta e cinco) anos de idade e
30 (trinta) de contribuição, de acordo com as informações
constantes às fls. 31 e 32 do Processo 1540/97.
PORTARIA 8159/05
DESIGNANDO para a Presidência da Comissão de Julgamento
de Licitações, LUCIANA ANDRÉA ACCORSI BERARDI, Assis-
tente Legislativo II, referência QPLC-4, registro funcional
26097.

1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N° 12/04  Proc.
1402/04
À vista das informações constantes do presente, a MESA AU-
TORIZA: 1  a elaboração do Termo de Contrato com a empresa
RELEVO CARIMBOS LTDA ME., referente a prestação de ser-
viços de confecção de carimbos, pro 3 (três) meses a partir de
08.03.05, devolvendo as 05 (cinco) vias devidamente assi-
nadas. 2  a abertura de procedimento licitátorio, na modali-
dade PREGÃO, para a prestação de serviços de confecção
anual de até 1060 carimbos de madeira, nos termos do artigo
20 da Lei Municipal n° 13278/02, regulamentada através do
capítulo VI do Decreto 44279/03 e DESIGNA a funcionária SI-
MONE DE MELO LINS para presidir os trabalho.

10º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N° 20/99  Proc.
983/03
À vista das informações processadas, a MESA AUTORIZA a ela-
boração do 10° Termo de Aditamento ao Contrato 20/99, com
a Empresa UNI REPRO SOLUÇÕES PARA DOCUMENTOS LTDA.,
devolvendo as 05 (cinco) vias devidamente assinadas. 

TERMO DE CONTRATO PARA FORNECIMENTO DE PAPEL
TOALHA
Proc. 940/04
À vista das informações constantes do presente, a MESA AU-
TORIZA a elaboração do Termo de Contrato, com a Empresa
COLUMBIA COMERCIAL PAULISTA LTDA., referente ao forneci-
mento de anual de até 3480 (três quatrocentos e oitenta) pa-
cotes de papel toalha, devolvendo as 05 (cinco) vias devida-
mente assinadas. 

TERMO DE CONTRATO PARA FORNECIMENTO DE PÃES
Proc. 317/03
À vista dos elementos constantes do processo, a MESA AUTO-
RIZA a contratação direta para o fornecimento de pães nos
termos do artigo 24, inciso XII da Lei 8666/93,  pelo período de
até 3 (três) meses, com panificadora PALMA DE OURO DO
CENTRO LTDA., por oferecer o menor preço, conforme docu-
mento às fls. 424, devolvendo as 05 (cinco) vias devidamente
assinadas. 

5° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N° 04/2000  Proc.
1643/03
À vista das informações processadas, a MESA AUTORIZA a ela-
boração do 5° Termo de Aditamento ao Contrato 04/00, vi-
sando a prorrogação por 3 (três) meses, a partir de 07.03.05
com a empresa DATAMACE INFÓRTICA LTDA., devolvendo as
05 (cinco) vias devidamente assinadas. 

2º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N° 03/03  Proc.
1644/03
À vista das informações constantes do presente, a MESA AU-
TORIZA: 1  a elaboração do 2° Termo de Aditamento ao Con-
trato 03/2003, com a empresa LINK NET WORK COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÃO LTDA.-EPP, prorrogando por 03 (três) meses
a partir de de 01.03.05, para prestação de serviços de manu-
tenção preventiva, corretiva e de assistência Técnica nas insta-
lações de Sistema Telefônico MD 110 da Edilidade; devolvendo
as 05 (cinco) vias, devidamente assinadas.. 2  a abertura de
procedimento licitátorio, na modalidade PREGÃO, para a con-
tratação de serviços de manutenção preventiva, corretivas e de
assistência técnica nas instalações do Sistema Telefônico
MD110 da Edilidade, nos termos do artigo 20 da Lei Municipal
13278/02, bem como do artigo 22 do Decreto Municipal n°
44279/03, sendo DESIGNADA a funcionária SIMONE DE MELO
LINS para presidir os trabalhos.

2º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N° 08/03  Proc.
68/05
À vista das informações constantes do presente, a MESA AU-
TORIZA: 1  a elaboração do 2° Termo de Aditamento ao Con-
trato 08/2003, pelo período de 3 (três) meses a partir de
25.02.05, com a empresa DESINTEC SERVIÇOS TÉCNICOS
LTDA.,  referente prestação de serviços de desinsetização do
prédio desta Edilidade, devolvendo as 05 (cinco) vias, devida-
mente assinadas.. 2  a abertura de procedimento licitátorio, na
modalidade PREGÃO, para a prestação de serviços de desinse-
tização do prédio da Câmara, nos termos do artigo 20 da Lei
Municipal 13278/02, regulamentada através do capítulo VI do
Decreto n° 44279/03, e DESIGNA o funcionário RAIMUNDO
BATISTA para presidir os trabalhos.

TERMO DE CONVÊNIO - Proc. 180/04
À vista das informações processadas, a MESA AUTORIZA a ela-
boração do novo Termo de Convênio, com a empresa Muni-
cipal Urbanização  EMURB, devolvendo as 05 (cinco) vias devi-
damente assinadas. 

10° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 13/00 - Proc.
1046/01/04
À vista das informações constantes do presente, a MESA AU-
TORIZA a reti-ratificação do 10° Termo de Aditamento ao Con-

Diário Oficial
C I D A D E  D E  S Ã O  PA U L O

D.O.C.; São Paulo, 50 (51), quinta-feira, 17 de março de 2005

TRIBUNAL DE CONTAS
Presidente: Antonio Carlos Caruso

PORTARIAS EXPEDIDAS PELO PRESIDENTE
78/2005 - Nomeando Edir Sales, portadora da cédula de identi-
dade RG 5.246.841, para exercer o cargo de Chefe do Cerimo-
nial, vencimento básico QTCC-04, constante da Lei
13.877/2004.
79/2005 - Designar para comporem a Comissão de Jurispru-
dência: João Alberto Guedes, reg.TC 1.072, como Coorde-
nador, Marina Branco de Araújo, reg.TC 727, Gianna Borges de
Carvalho, reg.TC 687 e Adriana Ruis Sorensen, reg.TC 693,
como Membros, revogando-se as designações anteriores.

DESPACHO DO SECRETÁRIO GERAL
CERTIDÃO - DEFERIDO
EXP/TCM 00018-3/2005 - Gianna Borges de Carvalho.

DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO ADMINISTRATIVO
AVERBAÇÃO DE FÉRIAS - DEFERIDO
EXP/TCM 00022-1/2005 - José Roberto Mastroeni - exs. de
1993 (14dcs), 1994 (15 dcs), 1995 (30 dc), 1996 (20 dcs) e
2004 (15 dcs), perfazendo um total de 188 dias, já contados
em dobro, para todos os efeitos legais, exceto para aposenta-
doria, disponibilidade e pensão.
Licença(s) médica(s) concedida(s) ao(s) servidor(es), de acordo

com o Decreto Municipal 45.667/04:

REG.TC NOME DURAÇÃO A PARTIR
247 JOÃO CARLOS SEMELROT 1 11.03.05
824 JOELMA YURI KOGA 1 11.03.05
633 FABÍOLA FRANCISCA DA SILVA KITA 2 19.03.05
10319 MARIA BARBOSA DA SILVA 3 07.03.05
Licença(s) médica(s) concedida(s) ao servidor(es), de acordo

com a Portaria Nº507/SGP-G/2004 e Comunicado Nº001
DESAT-DRH/2005:
REG.TC NOME DURAÇÃO A PARTIR
1270 JOÃO PAULO E. HENRIQUE 04.03.05

INTIMAÇÃO nº 316/2005
Processo TC nº 72.014.097.98*89
Interessada:MARIA MERCEDES DE ALENCAR
Assunto: Solicitações de vista e extração de cópias reprográficas.

De ordem do Excelentíssimo Senhor Conselheiro Presidente
ANTONIO CARLOS CARUSO, pela presente comunico-lhe o
indeferimento do requerido, por falta de amparo legal, eis
que Vossa Senhoria não detém a condição de parte interes-
sada no processo, nos termos do disposto no artigo 105 c/c o
artigo 129, ambos do Regimento Interno deste Tribunal (Reso-
lução nº 03/2002).(a)VANDA DE OLIVEIRA PASQUALIN -
Subsecretária Geral.


